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PROTOKÓŁ NR  24/2023 

z posiedzenia Komisji Budżetowej 

Rady Miejskiej w Łobzie 

w dniu 4 grudnia 2023 roku 

  
Początek posiedzenia – godz. 800. 

Zakończenie posiedzenia – godz. 1220. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie – 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – 

zgodnie z listą obecności nr 2 do protokołu.  

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady 

Miejskiej w Łobzie Mariusz Wijatyk. Przywitał wszystkich zebranych następnie stwierdził 

kworum umożliwiające Komisji podejmowanie prawomocnych decyzji. Obecnych 8 radnych.  

Porządek posiedzenia oraz materiały będące przedmiotem obrad komisji radni i zaproszeni 

goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu - załącznik do protokołu. 

 

Przed przystąpieniem do realizacji porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji 

Budżetowej Mariusz Wijatyk, zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku posiedzenia o punkt 

dotyczący wniosku Burmistrza Łobza z dnia 4 grudnia 2023 r. oznaczonego numerem 

SF.3021.48.2023.OR o wydanie opinii o możliwości zmiany przeznaczenia rezerwy celowej na 

odprawy emerytalne w placówkach oświatowych w kwocie 14.672,00 zł. 

W wyniku głosowania jawnego porządek posiedzenia Komisji Budżetowej wraz z wnioskiem 

wniosek o rozszerzenie porządku obrad Komisji został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Łobez na 2024 rok; 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska przedstawiła podstawowe dane projektu uchwały 

budżetowej gminy Łobez na 2024 rok. Projekt uchwały budżetowej powstaje na podstawie 

przepisów o samorządzie gminnym, ustawy o finansach publicznych i uchwały określającej 

tryb prac na projektem uchwały budżetowej Gminy Łobez. Budżet na 2024 rok jest kolejnym 

budżetem powstającym w warunkach ekonomicznych i gospodarczych wpływających na to, że 

jest to budżet niezrównoważony zarówno w części majątkowej inwestycyjnej jak i bieżącej. Na 

co ma sytuacja gospodarcza na rynku. Wzrost cen i inflacja, która z roku na rok jest coraz 

wyższa. Wzrost płacy minimalnej, który determinuje ceny wszystkich usług, dostaw i 

materiałów to wszystko wpływa na to, że usługi publiczne do których zobligowana jest gmina 

są coraz droższe. Nie idzie za tym wzrost dochodów bieżących. Wszelkie dochody, które gminy 

uzyskuje są to dochody w dużej mierze przekazywane z budżetu państwa. Czyli subwencje i 

dotacje. One co prawda rosną, ale nie adekwatnie do wzrostu wydatków. Te dochody na które 

my mamy wpływ to są dochody z podatków i opłat lokalnych. Dochody bieżące 

przyszłorocznego budżetu ustalone zostały na kwotę ponad 68 mln. zł to jest o prawie ponad 7 

mln. więcej niż w roku 2023. Dochody ogółem ponad 86 mln. zł. Planujemy w przyszłym roku 

zaciągnąć kredyt w kwocie nieco ponad 4 mln. zł.  

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła zapoznał radnych z pismem Przewodniczącego Rady 

Powiatowej Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej powiatu łobeskiego w sprawie obniżenia 

ceny skupu żyta służącej za podstawę do ustalenia podatku rolnego na 2024 rok. 
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W trakcie dyskusji ustalono, że pismo zostało skierowane do Rady Miejskiej w Łobzie i 

zostanie rozpatrzone przez radnych w dniu 20 grudnia br. podczas obrad sesji.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk w odniesieniu do projektu uchwały w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łobez na 2024 r., zapoznał Komisję z opiniami 

wypracowanymi przez Komisję Spraw Społecznych i Komisję Terenów Wiejskich wobec 

przeszłorocznego budżetu gminy Łobez. 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz powiedziała, że projekt budżetu, który przedstawił 

p. Burmistrz powinien być budżetem maksymalnie skoncentrowanym na szukaniu 

oszczędności. Tym czasem w naszej opinii, która znalazła wyraz w finalnej opinii Komisji 

Terenów Wiejskich otrzymaliśmy projekt budżetu, który zawiera szereg wydatków, które 

naszym zdaniem można by zniwelować, ograniczyć. Za tym stoi pytanie o działania, które p. 

Burmistrz podjął w ciągu roku, żeby na wydatkach bieżących do takich oszczędności 

doprowadzić. Składając wniosek uznałam, iż nie jest naszą rolą formułowanie kolejnych 

autopoprawek. Jako radni skierowaliśmy pewne fragmenty budżetu do ponownej analizy celem 

wskazania Radzie jakie zostaną poczynione oszczędności. Nie jest naszą intencją szukanie 

oszczędność w wynagrodzeniach pracowników. Sugerujemy oszczędności w postaci etatów 

które dostrzegamy. Ale to jest decyzja p. Burmistrza.  

 

W trakcie dyskusji nad projektem uchwały budżetowej wypracowano następujące sugestie: 

 

Dział 851 Ochrona zdrowia   Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi, zasugerowano 

zmniejszenie wydatków bieżących zaplanowanych jako dotacje dla organizacji i stowarzyszeń 

na reintegrację zawodową i społeczną osób dotkniętych wykluczeniem społecznym,  

o kwotę 30.000 zł i przeznaczenie uzyskanych środków na dotację dla organizacji  

i stowarzyszeń na działania przyczyniające się do zagospodarowania wolnego czasu dzieci i 

młodzieży (w tym rozwijanie zdolności zainteresowań, propagowane zdrowego trybu życia 

oraz promowanie działań wolontariackich). 

W dziale 750 Administracja Publiczna rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego, zasugerowano zmniejszenie wydatków bieżących zaplanowanych na zakup 

umowy o świadczenie usług sponsorskich i reklamowych i przeznaczenie uzyskanych środków 

na zrównoważenie deficytu na wydatkach bieżących. W rozdziale 75095 – Pozostała 

działalność, zasugerowano zmniejszenie wydatków bieżących przeznaczonych na koszty 

postepowania sądowego i prokuratorskiego, i przeznaczenie uzyskanych środków na 

zrównoważenie deficytu na wydatkach bieżących; 

Dział 758 – Różne Rozliczenia rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe, zasugerowano 

zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 16.000 zł, i przeznaczenie uzyskanych środków na 

zrównoważenie deficytu na wydatkach bieżących. 

 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz w odniesieniu do wydatków na wyjazdy zagraniczne 

uważa, że w roku deficytu budżetowego na wydatkach bieżących tego rodzaju formy kontaktu 

z naszymi gminami partnerskimi powinny być maksymalnie ograniczone np. do 

wideokonferencji czy wymiany listów. Usunięcie tych wydatków poprawiłoby nasz bilans. Tak 

samo Dział 921 zwracamy szczególną uwagę na wydatki związane z organizacją imprez 

kulturalnych w takiej właśnie formie. Imprezy typu Dni Łobza powinny być realizowane przez 

Łobeski Dom Kultury a nie przez jednoosobowy dział promocji. Dodatkowo, mając na uwadze 

potrzeby zagłoszone przez Kierownika wydziału Sportu p. Urbańskiego, proponujemy redukcję 

wydatków zaplanowanych w Radzie i przeznaczenie ich na wydatki związane z działem kultury 

fizycznej. 
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Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk oznajmił, że jest to już trzeci z rzędu 

niezrównoważony budżet. Musimy dążyć do jego zrównoważenia. Już samo powiedzenie tego, 

że coś jest trzy razy powtarzane to znaczy, że coś jest nie tak. Trzeba się nad tym zastanowić. 

Czy chodzi tu o tzw. zmniejszenie wydatków na bazie struktury, która istnieje. A może problem 

jest gdzie indziej, może struktura wydatków jest już nieadekwatna do rzeczywistości.   

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska poprosiła Przewodniczącego o wskazanie działu w 

budżecie, w którym widziałby możliwość zaoszczędzenia milionów złoty.  

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk powiedział, że już cztery lata temu 

wskazywał, aby nie iść tą drogą, takiej struktury wydatków, takiego zatrudnienia i 

nieprzewidywania tego co będzie za pięć minut. Sam fakt, że budżet jest deficytowy na 

wydatkach i dochodach bieżących jest bardzo mocną przesłanką do tego, aby się nad tym 

zastanowić.  

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła odpowiedział, że wyraźnie widać, że przyszłoroczny budżet jest 

lepszy od tego bieżącego. Więc sugestie są przyjmowane. Dodatkowo, i już o tym mówiłem, 

że mają nastąpić zmiany procentu wpływów od podatku PIT i CIT. Przepisy są już 

procedowane. Gminy mają otrzymać jeszcze raz taki wpływ do budżetu z tych podatków. 

Ponadto wpływy pojawią się z inwestycji, które robimy.  

 

Po szczegółowym omówieniu tematu i uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łobez na 2024 rok przy 2 głosach „za”; 4 „przeciw”  

i 1 głosie „wstrzymującym się” nie uzyskał pozytywnej opinii Komisji.  Głosowało 7 

radnych. 

 

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łobez na lata 2024-2037; 

 

Wprowadzenia i omówienia projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy Pani Olga 

Radziwanowska.  

Przewodniczący Komisji Budżetowej Mariusz Wijatyk zapoznał Komisję z opiniami Komisji 

Spraw Społecznych i Komisji Terenów Wiejskich wypracowanymi wobec wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2024-2037.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Łobez na lata 2024-2037 zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie. 

Głosowało 7 radnych.  

 

Ad. 4. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2024 r.  

 

Po przedyskutowaniu zgłoszonych propozycji, plan pracy zaopiniowano pozytywnie 

jednogłośnie.  

 

 

 

Ad. 5. Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Łobza z dnia 4 grudnia 2023 r. o wydanie opinii 

o możliwości zmiany przeznaczenia rezerwy celowej na odprawy emerytalne w 

placówkach oświatowych w kwocie 14.672,00 zł. 
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Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska poinformowała, że pozytywna opinia Komisji 

Budżetowej umożliwi zmianę przeznaczenia ww. środków zgodnie z propozycją przesunięcia 

kwoty 14.672,00 zł do rozdziału 852. 02 – Domy pomocy społecznej, z przeznaczeniem na 

wydatki zwia zane z utrzymaniem podopiecznych w Domach Pomocy Społecznej.  

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Wniosek zaopiniowano p o z y t y w n i e - jednogłośnie. Głosowało 8 radnych. 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

 

 

 

 

Przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji Budżetowej 

 

          Mariusz Wijatyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Aneta Dajnowska 

 


